
24                                                                                                              №6 (579) от   24.02.2022 года                                                            

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
Отв. С.И. Седых 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
ВЕСТНИК ВЕСТНИК 

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       №6  (579) от 24.02.2022  года 

 

Уважаемые жители г. Железногорска-Илимского! 

 

От всей души поздравляем Вас с Днем Защитника Отечества!  

В этот день мы чествуем всех военных, которые в рядах Вооруженных Сил России служат 

делу укрепления обороноспособности и повышению безопасности нашего государства. В памя-

ти сегодняшних и будущих поколений навсегда сохранятся подвиги воинов-защитников, их 

безграничная преданность и любовь к родной земле, мужество и героизм.  

Наконец, 23 февраля – праздник мужчин – мужчин, которые защищают покой наших до-

мов, рыцарей, способных всегда подставить свое сильное плечо очаровательной половине чело-

вечества. 

Искренне желаем Вам крепкого здоровья, силы духа, доброго здоровья и успехов! Пусть в 

Ваших домах царят счастья и благополучие. Оставайтесь настоящей опорой в семьях и приме-

ром для своих детей. 

 

                                            А.Ю. Козлов, Глава г. Железногорска-Илимского 

 

                                                    А.Р. Зайдулин, Председатель Думы г. Железногорска-Илимского  

Приложение 8 к решению Думы Железногорск- 
Илимского городского поселения  

"О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 23.12.2021 г. № 234 "О бюджете муниципального образо-
вания "Железногорск-Илимское городское поселение" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 17.02.2022 г. № 246 
«Приложение 8 к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 23.12.2021 г. № 234 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ  
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" НА 2022 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

тыс. рублей 

наименование код источников 
Сумма 

2022 2023 2024 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 18 136,4 9 064,1 9 178,2 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федера-
ции 

000 01 02 00 00 00 0000 000 14 385,9 13 821,5 12 411,2 

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 14 385,9 18 616,8 23 412,1 

Привлечение городскими поселениями кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

903 01 02 00 00 13 0000 710 14 385,9 18 616,8 23 412,1 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организаци-
ями в валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 -4 795,3 -11 000,9 

Погашение городскими поселениями кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

903 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 -4 795,3 -11 000,9 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 -4 783,0 -4 757,4 -3 233,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 -4 783,0 -4 757,4 -3 233,0 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских поселений в ва-
люте Российской Федерации 

903 01 03 01 00 13 0000 710 0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -4 783,0 -4 757,4 -3 233,0 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

903 01 03 01 00 13 0000 810 -4 783,0 -4 757,4 -3 233,0 

Изменение остатков средств на счетах  
по учёту средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 8 533,5 0,0 0,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -321 366,5 -465 431,6 -299 759,1 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -321 366,5 -465 431,6 -299 759,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -321 366,5 -465 431,6 -299 759,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов го-
родских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 510 -321 366,5 -465 431,6 -299 759,1 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 329 900,0 465 431,6 299 759,1 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 329 900,0 465 431,6 299 759,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 329 900,0 465 431,6 299 759,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 610 329 900,0 465 431,6 299 759,1 



23                                                                                                 №6  (579) от 24.02.2022  года 

 
 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДУМА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского  
городского поселения от 23.12.2021 г. № 234 «О бюджете муниципального образования  

«Железногорск – Илимское городское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 
 

Принято на 65 заседании                          № 246 
городской Думы четвертого созыва                        от 17.02.2022 г.   
 
 

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», частью 4 статьи 75 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение», руководствуясь статьей 87 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Дума Железногорск-
Илимского городского поселения  

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы Железногорск - Илимского городского поселения от 23.12.2021 г. № 234 «О бюджете муниципального образо-

вания «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2022 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сумме 

306 980,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 178 941,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых 
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 178 941,8 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сумме 325 117,0 тыс. рублей; 
размер дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сумме 18 136,4 тыс. рублей.  
Установить, что превышение дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» над ограничени-

ями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах снижения остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в объеме 8 533,5 тыс. рублей. 

Дефицит бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» без учета суммы остатков средств на счете по 
учету средств бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» составляет 9 602,9 тыс. рублей или 7,5 % утвер-
жденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на плановый 

период 2023 и 2024 годов: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2023 год в 

сумме 446 814,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 317 696,6 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, полу-
чаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», в сумме 317 696,6 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 276 347,0 тыс. рублей, в 
том числе безвозмездные поступления в сумме 145 085,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 145 085,4 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2023 год в сумме 455 878,9 
тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 455,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 285 525,2 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 7 022,0 тыс. рублей; 

размер дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2023 год в сумме 9 064,1 тыс. руб-
лей, или 7,0% утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2024 год  в сумме 9 178,2 тыс. рублей, или 7,0% утвержденного общего годового объе-
ма доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений.». 

1.3. В пункте 6: 
слова «на 2022 год в сумме 228,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 241,4 тыс. рублей»; 
слова «на 2023 год в сумме 228,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 241,4 тыс. рублей»; 
слова «на 2024 год в сумме 228,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 241,4 тыс. рублей». 
1.4. В пункте 8.: 
слова «на 2022 год в размере 4 358,1 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в размере 4 437,9 тыс. рублей». 
1.5. Пункт 19 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»: 
по состоянию на 01 января 2023 года в размере 22 376,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» - 0 тыс. рублей; 
по состоянию на 01 января 2024 года в размере 31 440,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» - 0 тыс. рублей; 
по состоянию на 01 января 2025 года в размере 40 618,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» - 0 тыс. рублей. 
1.6. Приложения 1-8 изложить в новой редакции (прилагаются). 
1.7. Дополнить пунктом 22.1. следующего содержания: 

«22.1. Утвердить, что в расходной части бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2022 год предусмот-
рены расходы на предоставление из бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» бюджету муниципального 
образования «Нижнеилимский район» иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключенными соглашениями в объеме 1 138,5 тыс. рублей.»  

2. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать настоящее решение в газете 
«Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официаль-
ном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. Подпункт 1.7 пункта 1 настоящего решения распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 
 
 
 
Председатель Думы Железногорск-               Глава муниципального образования 
Илимского городского поселения                «Железногорск-Илимское городское  

     поселение»  
 
___________________А.Р. Зайдулин                  ___________________А.Ю. Козлов  
 

 

2                                                                                                                №6  (579) от 24.02.2022  года 

Приложение 7 к решению Думы Железногорск- 
Илимского городского поселения  

"О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 23.12.2021 г. № 234 "О бюджете муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 17.02.2022 г. № 246 
Приложение 7 к решению Думы Железногорск- 

Илимского городского поселения  
"О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 23.12.2021 г. № 234 "О бюджете муниципального образования 

"Железногорск-Илимское городское поселение" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 
от 17.02.2022 г. № 246 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ  

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" НА 2022 ГОД   И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 
тыс. рублей 

 

№ 
п/п 

Виды долговых обязательств  

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

  Муниципальные внутренние заимствования 9 602,9 9 064,1 9 178,2 

  в том числе:       

1. Кредиты от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 14 385,9 13 821,5 12 411,2 

  объем привлечения 14 385,9 18 616,8 23 412,1 

  объем погашения 0,0 -4 795,3 -11 000,9 

2. 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы в валюте Российской 
Федерации 

-4 783,0 -4 757,4 -3 233,0 

  объем привлечения 0,0 0,0 0,0 

  объем погашения -4 783,0 -4 757,4 -3 233,0 



3                                                                                                  №6  (579) от 24.02.2022  года 

 
 

 

Приложение 6 к решению Думы Железногорск- 
Илимского городского поселения  

"О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 23.12.2021 г. № 234 "О бюджете муниципального образова-
ния "Железногорск-Илимское городское поселение" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 17.02.2022 г. № 246 
«Приложение 6 к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования "Железногорск-Илимское городское поселение" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 
от 23.12.2021 г. № 234 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ  

БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"  

НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ   
тыс. рублей 

 

22                                                                                                              №6  (579) от 24.02.2022  года 

Приложение 1 к решению Думы Железногорск- 
Илимского городского поселения  

"О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения  
от 23.12.2021 г. № 234  

"О бюджете муниципального образования "Железногорск-Илимское городское поселение"  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 17.02.2022 г. № 246 
«Приложение 1 к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения  

 
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" НА 2021 ГОД 
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

тыс. рублей 
 

Наименование  
Код бюджетной классифика-

ции  
Российской Федерации 

Сумма 

2022 2023 2024 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 128 038,8 129 118,2 131 261,6 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 71 261,5 72 829,3 74 504,3 

Налог на доходы физических лиц 000  1 01 02000 01 0000 110 71 261,5 72 829,3 74 504,3 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-
РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 4 358,1 4 568,4 4 934,1 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 4 358,1 4 568,4 4 934,1 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 25 613,0 25 700,0 25 750,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 4 970,0 5 000,0 5 000,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 20 643,0 20 700,0 20 750,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 18 900,5 17 961,3 17 930,1 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 000 1 11 05000 00 0000 120 15 724,8 14 668,2 14 668,3 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 000 1 11 09000 00 0000 120 3 175,7 3 293,1 3 261,8 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

 000 1 13 00000 00 0000 000 7 905,7 8 059,2 8 143,1 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 7 748,9 7 896,1 7 975,1 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 156,8 163,1 168,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 178 941,8 317 696,6 145 085,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ  
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 178 941,8 317 696,6 145 085,4 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  
(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 150 178 713,1 317 467,9 144 856,7 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от госу-
дарственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

000 2 02 20299 00 0000 150 113 936,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем моло-
дых семей 

000 2 02 25497 00 0000 150 0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной го-
родской среды 

000 2 02 25555 00 0000 150 12 751,0 0,0 0,0 

Прочие субсидии     000 2 02 29999 00 0000 150    52 025,6 317 467,9 144 856,7 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 228,7 228,7 228,7 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 150 228,7 228,7 228,7 

ИТОГО ДОХОДОВ   306 980,6 446 814,8 276 347,0 

Наименование 
Главный распорядитель 

бюджетных средств 
Источник 

финансирования 

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального  
хозяйства города Железногорска-Илимского" 

0,0 344 140,0 159 684,7 

Строительство объекта  
"Городские очистные сооружения, 

г.Железногорск-Илимский,  
Иркутской области 

администрация муниципаль-
ного  

образования "Железногорск-
Илимское городское поселе-

ние" 

областной бюджет 0,0 302 843,2 140 522,5 

местный бюджет 0,0 41 296,8 19 162,2 

Муниципальная адресная программа "Переселение граждан, проживающих на территории муни-
ципального образования "Железногорск-Илимское городское поселение", из аварийного жилищ-
ного фонда,  признанного таковым до 1 января 2017 года" 

0,0 10 827,2 0,0 

Строительство объекта  
"Жилой 5-ти этажный типовой дом с 

нежилыми помещениями и благоустрой-
ством придомовой территории в  

г. Железногорск-Илимский" 

администрация муниципаль-
ного  

образования "Железногорск-
Илимское городское поселе-

ние" 

Фонд содействия  
реформированию жи-
лищно-коммунального 
хозяйства 

0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 10 290,5 0,0 

местный бюджет 0,0 536,7 0,0 

Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда 
Железногорск-Илимского городского поселения" 

5 000,0 0,0 0,0 

проектно-изыскательские работы  
на строительство объекта  

"Жилой 5-ти этажный типовой дом с 
нежилыми помещениями и благоустрой-

ством придомовой территории в г. Желез-
ногорск-Илимский" и получение положи-
тельного заключения экспертизы на дан-

ные работы 

администрация муниципаль-
ного  

образования "Железногорск-
Илимское городское поселе-

ние" 

местный бюджет 5 000,0 0,0 0,0 



21                                                                                                  №6  (579) от 24.02.2022  года 

 
 

 

Приложение 2 к решению Думы Железногорск- 
Илимского городского поселения  

"О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения  
от 23.12.2021 г. № 234  

"О бюджете муниципального образования "Железногорск-Илимское городское поселение"  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 17.02.2022 г. № 246 
«Приложение 2 к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования "Железногорск-Илимское городское поселение"  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 23.12.2021 г. № 234 
 

«Приложение 2 к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения  
"О бюджете муниципального образования "Железногорск-Илимское городское поселение"  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 
от 23.12.2021 г. № 234 

тыс. рублей 
 

4                                                                                                               №6  (579) от 24.02.2022  года 

Приложение 5 к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения  
"О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 23.12.2021 г. № 234 "О бюджете муниципального образования 

"Железногорск-Илимское городское поселение" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 
от 17.02.2022 г. № 246 

 
«Приложение 5 к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования "Железногорск-Илимское городское поселение" на 2022 год и на плановый  
период 2023 и 2024 годов" 

от 23.12.2021 г. № 234 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
"ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" НА 2022 ГОД   

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ                                                            
 2024 ГОДОВ 

тыс. рублей 
 

№ 
п/п 

Наименование программы КЦСР 
Сумма 

2022 2023 2024 

1 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма, 
а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории муниципального образова-
ния "Железногорск-Илимское городское поселение" 

79 1 00 00000 4,8 0,0 0,0 

2 
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальном образовании "Железногорск-Илимское городское 
поселение" 

79 2 00 00000 103,7 0,0 0,0 

3 
Муниципальная программа «Переселение граждан из ветхого и ава-
рийного жилищного фонда Железногорск-Илимского городского посе-
ления» 

79 3 00 00000 8 196,1 0,0 0,0 

4 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства города Железногорска-Илимского" 

79 4 00 00000 0,0 344 140,0 159 684,7 

5 
Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования на территории муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

79 5 00 00000 71 289,8 0,0 0,0 

6 
Муниципальная программа "Экономическое развитие и потребитель-
ский рынок" 

79 6 00 00000 0,0 0,0 0,0 

7 

Муниципальная адресная программа "Переселение граждан, прожива-
ющих на территории муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение", из аварийного жилищного фонда,  
признанного таковым до 1 января 2017 года" 

79 7 00 00000 119 515,3 10 827,2 0,0 

8 
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энер-
гоэффективности на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

79 8 00 00000 40,0 0,0 0,0 

9 
Муниципальная программа "Молодежь муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

79 9 00 00000 80,0 0,0 0,0 

10 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское 
поселение»"  

79 А 00 00000 34 828,6 26 183,3 39 688,6 

11 
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в 
муниципальном образовании "Железногорск-Илимское городское 
поселение" 

79 Б 00 00000 0,0 0,0 0,0 

12 
Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды на территории города Железногорск-Илимский" 

79 В 00 00000 13 146,0 0,0 0,0 

13 
Муниципальная программа "Создание и содержание мест (площадок) 
твердых коммунальных отходов на территории муниципального обра-
зования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

79 Г 00 00000 101,0 0,0 0,0 

14 
Муниципальная программа "Благоустройство и содержание кладбищ 
на территории муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение" 

79 Е 00 00000 458,7 458,7 458,7 

  ИТОГО   247 764,0 381 609,2 199 832,0 

Наименование РзПР 
Сумма 

2022 2023 2024 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 43 792,2 54 302,6 59 497,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 

0102 2 381,0 2 534,6 2 534,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 

0103 2 162,4 2 348,7 2 348,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

0104 33 112,2 42 424,5 47 585,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 1 485,7 1 486,0 1 486,3 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 2 467,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 0111 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 2 133,9 5 458,8 5 492,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 

0300 1 256,5 0,0 0,0 

Гражданская оборона 0309 9,5 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

0310 1 242,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

0314 4,8 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 89 099,0 7 276,1 7 277,1 

Общеэкономические вопросы  0401 228,0 228,0 228,0 

Транспорт 0408 3 972,2 567,0 568,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 84 898,8 6 481,1 6 481,1 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 152 246,7 364 113,2 171 497,2 

Жилищное хозяйство 0501 126 379,4 10 827,2 0,0 

Коммунальное хозяйство 0502 100,0 344 140,0 159 684,7 

Благоустройство 0503 25 767,3 9 146,0 11 812,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 80,0 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 0,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 0707 80,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 3 501,6 241,4 241,4 

Пенсионное обеспечение 1001 241,4 241,4 241,4 

Социальное обеспечение населения 1003 3 260,2 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 34 828,6 26 183,3 39 688,6 

Физическая культура  1101 34 828,6 26 183,3 39 688,6 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300 312,4 307,3 301,7 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 312,4 307,3 301,7 

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 9999 0,0 3 455,0 7 022,0 

ИТОГО РАСХОДОВ   325 117,0 455 878,9 285 525,2 



5                                                                                                      №6  (579) от 24.02.2022  года 

 
 

 

 

20                                                                                                            №6  (579) от 24.02.2022  года 

Приложение 3 к решению Думы Железногорск- 
Илимского городского поселения  

"О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения  
от 23.12.2021 г. № 234 "О бюджете муниципального образования "Железногорск-Илимское городское поселение" на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов" 
от 17.02.2022 г. № 246 

«Приложение 3 к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения  
"О бюджете муниципального образования "Железногорск-Илимское городское поселение"  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 
от 23.12.2021 г. № 234 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ,  
ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

тыс. рублей 

Наименование РзПР КЦСР КВР 
Сумма 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     43 792,2 54 302,6 59 497,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 

0102     2 381,0 2 534,6 2 534,6 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение" 

0102 80 0 00 00000   2 381,0 2 534,6 2 534,6 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

0102 80 1 00 00000   2 381,0 2 534,6 2 534,6 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

0102 80 1 01 00000   2 381,0 2 534,6 2 534,6 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния 

0102 80 1 01 40100   2 381,0 2 534,6 2 534,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0102 80 1 01 40100 100 2 381,0 2 534,6 2 534,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований 

0103     2 162,4 2 348,7 2 348,9 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение" 

0103 80 0 00 00000   2 162,4 2 348,7 2 348,9 

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского город-
ского поселения  

0103 80 3 00 00000   2 162,4 2 348,7 2 348,9 

Председатель Думы Железногорск-Илимского городского поселе-
ния 

0103 80 3 01 00000   1 573,4 1 782,2 1 782,2 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния 

0103 80 3 01 40100   1 573,4 1 782,2 1 782,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0103 80 3 01 40100 100 1 573,4 1 782,2 1 782,2 

Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского поселения 0103 80 3 02 00000   589,0 566,5 566,7 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния 

0103 80 3 02 40100   589,0 566,5 566,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0103 80 3 02 40100 100 547,0 547,1 547,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0103 80 3 02 40100 200 42,0 19,4 19,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

0104     33 112,2 42 424,5 47 585,3 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение" 

0104 80 0 00 00000   33 112,2 42 424,5 47 585,3 

Обеспечение деятельности администрации муниципального обра-
зования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

0104 80 2 00 00000   33 112,2 42 424,5 47 585,3 

Обеспечение деятельности администрации муниципального обра-
зования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

0104 80 2 01 00000   33 112,2 42 424,5 47 585,3 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния 

0104 80 2 01 40100   33 112,2 42 424,5 47 585,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 80 2 01 40100 100 30 630,9 41 165,0 46 285,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 80 2 01 40100 200 2 478,8 1 257,0 1 297,2 

Иные бюджетные ассигнования 0104 80 2 01 40100 800 2,5 2,5 2,5 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркут-
ской области, включенного в перечень многоквартирных до-
мов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 
года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в 
связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на 
территории Иркутской области, расселяемых с финансовой 
поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, за счет 
средств, поступивших от Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

903 1003 79 7 F3 67483   3 242,8 0,0 0,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 903 1003 79 7 F3 67483 300 3 242,8 0,0 0,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркут-
ской области, включенного в перечень многоквартирных до-
мов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 
года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в 
связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на 
территории Иркутской области, расселяемых с финансовой 
поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, осу-
ществляемых за счет средств областного бюджета 

903 1003 79 7 F3 67484   0,0 0,0 0,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 903 1003 79 7 F3 67484 300 0,0 0,0 0,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркут-
ской области, включенного в перечень многоквартирных до-
мов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 
года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в 
связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на 
территории Иркутской области, расселяемых с финансовой 
поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, осу-
ществляемых за счет средств местного бюджета 

903 1003 79 7 F3 6748S   17,4 0,0 0,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 903 1003 79 7 F3 6748S 300 17,4 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100     34 828,6 26 183,3 39 688,6 

Физическая культура 903 1101     34 828,6 26 183,3 39 688,6 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании «Железногорск-
Илимское городское поселение»» 

903 1101 79 А 00 00000   34 828,6 26 183,3 39 688,6 

Обеспечение деятельности муниципальног казенного учре-
ждения 

903 1101 79 А 00 41000   34 465,6 26 183,3 39 688,6 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учре-
ждения "Оздоровительный комплекс" в сфере физической 
культуры и спорта 

903 1101 79 А 00 41100   34 465,6 26 183,3 39 688,6 

Обеспечение деятельности муниципальног казенного учре-
ждения "Оздоровительный комплекс" 

903 1101 79 А 00 41110   34 465,6 26 183,3 39 688,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

903 1101 79 А 00 41110 100 24 595,8 26 095,0 30 242,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 1101 79 А 00 41110 200 9 869,2 88,3 9 446,5 

Иные бюджетные ассигнования 903 1101 79 А 00 41110 800 0,6 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 1101 79 А 00 S0000   363,0 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 1101 79 А 00 S2370   363,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд  

903 1101 79 А 00 S2370 200 363,0 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

903 1300     312,4 307,3 301,7 

Обслуживание государственного (муниципального) внутрен-
него долга 

903 1301     312,4 307,3 301,7 

Исполнение обязательств по муниципальным внутренним 
заимствованиям 

903 1301 93 0 00 00000   312,4 307,3 301,7 

Процентные платежи по муниципальному долгу 903 1301 93 0 00 69000   312,4 307,3 301,7 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 1301 93 0 00 69000 700 312,4 307,3 301,7 

Условно утвержденные расходы 999 9999 99 9 99 99999 999 0,0 3 455,0 7 022,0 

ИТОГО РАСХОДОВ         325 117,0 455 878,9 285 525,2 



6                                                                                                           №6  (579) от 24.02.2022  года 19                                                                                                            №6  (579) от 24.02.2022  года 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106     1 485,7 1 486,0 1 486,3 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение" 

0106 80 0 00 00000   1 485,7 1 486,0 1 486,3 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города Желез-
ногорска-Илимского 

0106 80 4 00 00000   1 485,7 1 486,0 1 486,3 

Председатель Ревизионной комиссии города Железногорска-
Илимского 

0106 80 4 01 00000   1 477,5 1 477,5 1 477,5 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния 

0106 80 4 01 40100   1 477,5 1 477,5 1 477,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0106 80 4 01 40100 100 1 477,5 1 477,5 1 477,5 

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 0106 80 4 02 00000   8,2 8,5 8,8 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния 

0106 80 4 02 40100   8,2 8,5 8,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0106 80 4 02 40100 200 8,2 8,5 8,8 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     2 467,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение" 

0107 80 0 00 00000   2 467,0 0,0 0,0 

Проведение выборов и референдумов 0107 80 6 00 00000   2 467,0 0,0 0,0 

Проведение выборов в представительный орган муниципального 
образования 

0107 80 6 01 00000   1 543,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 80 6 01 42000   1 543,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0107 80 6 01 42000 800 1 543,0 0,0 0,0 

Проведение выборов  Главы муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

0107 80 6 02 00000   924,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 80 6 02 42000   924,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0107 80 6 01 42000 800 924,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 0111     50,0 50,0 50,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение" 

0111 80 0 00 00000   50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

0111 80 5 00 00000   50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

0111 80 5 00 43000   50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 80 5 00 43000 800 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     2 133,9 5 458,8 5 492,1 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение" 

0113 80 0 00 00000   0,7 0,7 0,7 

Обеспечение деятельности администрации муниципального обра-
зования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

0113 80 2 00 00000   0,7 0,7 0,7 

Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий, 
переданных в соответствии с нормативно-правовыми актами Ир-
кутской области 

0113 80 2 ГП 00000   0,7 0,7 0,7 

Финансовое обеспечение реализации областного государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных от-
дельными законами Иркутской области об административной 
ответственности 

0113 80 2 ГП 73150   0,7 0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 80 2 ГП 73150 200 0,7 0,7 0,7 

Управление муниципальной собственностью муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

0113 81 0 00 00000   541,2 218,7 251,2 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отноше-
ний по муниципальной собственности 

0113 81 1 00 00000   541,2 218,7 251,2 

Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и регули-
рованию отношений по муниципальной собственности муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» 

0113 81 1 00 44000   541,2 218,7 251,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 81 1 00 44000 200 412,1 107,0 139,5 

Иные бюджетные ассигнования 0113 81 1 00 44000 800 129,1 111,7 111,7 

Выполнение других обязательств муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

0113 82 0 00 00000   1 592,0 5 239,4 5 240,2 

Мероприятия по благоустройству территории муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» 

903 0503 90 4 00 65700   619,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0503 90 4 00 65700 200 619,4 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0503 90 4 00 S0000   1 294,2 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 903 0503 90 4 00 S2370   1 294,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0503 90 4 00 S2370 200 1 294,2 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700     80,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 903 0707     80,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Молодежь муниципального об-
разования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0707 79 9 00 00000   80,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики" 903 0707 79 9 01 00000   80,0 0,0 0,0 

Организация и проведение мероприятий с детьми и молоде-
жью 

903 0707 79 9 01 66100   80,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0707 79 9 01 66100 200 80,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000     3 501,6 241,4 241,4 

Пенсионное обеспечение 903 1001     241,4 241,4 241,4 

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии Главе муниципаль-
ного образования "Железногорск-Илимское городское поселе-
ние", пенсии за выслугу лет гражданам, замещавщим должно-
сти муниципальной службы 

903 1001 94 0 00 00000   241,4 241,4 241,4 

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
должности муниципальной службы 

903 1001 94 0 00 67100   160,9 160,9 160,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 94 0 00 67100 300 160,9 160,9 160,9 

Выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старо-
сти лицам, замещавшим должность Главы муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 1001 94 0 00 67200   80,5 80,5 80,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 94 0 00 67200 300 80,5 80,5 80,5 

Социальное обеспечение населения 903 1003     3 260,2 0,0 0,0 

Муниципальная адресная программа "Переселение граждан, 
проживающих на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение", из аварийно-
го жилищного фонда,  признанного таковым до 1 января 2017 
года" 

903 1003 79 7 00 00000   3 260,2 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках регионального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания жи-
лищного фонда" 

903 1003 79 7 F3 00000   3 260,2 0,0 0,0 



18                                                                                                            №6  (579) от 24.02.2022  года 

 

7                                                                                                             №6  (579) от 24.02.2022  года 

Информационное освещение деятельности органов местного само-
управления муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение" в средствах массовой информа-
ции и на официальном сайте 

0113 82 4 00 00000   218,0 218,7 219,5 

Мероприятия по информационному освещению деятельности 
органов местного самоуправления муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" в средствах мас-
совой информации и на официальном сайте 

0113 82 4 00 46000   218,0 218,7 219,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 82 4 00 46000 200 218,0 218,7 219,5 

Прочие мероприятия по выполнению других обязательств муни-
ципального образования  

0113 82 5 00 00000   1 374,0 5 020,7 5 020,7 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, 
членские взносы, денежные вознаграждения, организация и прове-
дение общегородских культурно-массовых мероприятий 

0113 82 5 00 45000   45,5 95,5 95,5 

Иные бюджетные ассигнования 0113 82 5 00 45000 800 45,5 95,5 95,5 

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 
местного бюджета 

0113 82 5 00 47000   1 328,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 82 5 00 47000 800 1 328,5 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых 
из областного бюджета предоставляются субсидии 

0113 82 5 00 S0000   0,0 4 925,2 4 925,2 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  0113 82 5 00 S2370   0,0 4 925,2 4 925,2 

Иные бюджетные ассигнования 0113 82 5 00 S2370 800 0,0 4 925,2 4 925,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     1 256,5 0,0 0,0 

Гражданская оборона 0309     9,5 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуа-
ций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 

0309 83 0 00 00000   9,5 0,0 0,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

0309 83 0 00 62000   9,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 83 0 00 62000 200 9,5 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, пожарная безопасность 

0310     1 242,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности 
в муниципальном образовании "Железногорск-Илимское город-
ское поселение" 

0310 79 2 00 00000   103,7 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению мер противопожарной безопасно-
сти 

0310 79 2 00 62200   103,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 79 2 00 62200 200 103,7 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуа-
ций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 

0310 83 0 00 00000   1 138,5 0,0 0,0 

Единая государственная система предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 

0310 83 0 00 62300   1 138,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 0310 83 0 00 62300 500 1 138,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 

0314     4,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

903 0503 79 8 00 65600 200 40,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории города Железногорск-
Илимский" 

903 0503 79 В 00 00000   13 146,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия программы 903 0503 79 В 03 00000   200,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» 

903 0503 79 В 03 65700   200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

903 0503 79 В 03 65700 200 200,0 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках реализации регионального проекта 
"Формирование комфортной городской среды в Иркутской 
области" 

903 0503 79 В F2 00000    12 946,0 0,0 0,0 

Реализация программ формирования современной городской 
среды 

903 0503 79 В F2 55551   12 946,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

903 0503 79 В F2 55551 200 12 946,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Благоустройство и содержание 
кладбищ на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0503 79 Е 00 00000   458,7 458,7 458,7 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учре-
ждения 

903 0503 79 Е 00 41000   458,7 458,7 458,7 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учре-
ждения "Оздоровительный комплекс" в сфере благоустрой-
ства 

903 0503 79 Е 00 41200   458,7 458,7 458,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

903 0503 79 Е 00 41200 100 458,7 458,7 458,7 

Муниципальная программа "Создание и содержание мест 
(площадок) твердых коммунальных отходов на территории 
муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение" 

903 0503 79 Г 00 00000   101,0 0,0 0,0 

Мероприятия по созданию и содержанию мест (площадок) 
твердых коммунальных отходов 

903 0503 79 Г 00 65800   101,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

903 0503 79 Г 00 65800 200 101,0 0,0 0,0 

Благоустройство территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 90 0 00 00000   12 021,6 8 687,3 11 353,8 

Уличное освещение 903 0503 90 1 00 00000   4 000,0 2 879,3 5 545,8 

Мероприятия по благоустройству территории муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» 

903 0503 90 1 00 65700   4 000,0 2 879,3 5 545,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

903 0503 90 1 00 65700 200 4 000,0 2 879,3 5 545,8 

Прочие мероприятия по благоустройству территории муни-
ципального образования "Железногорск-Илимское город-
ское поселение"  

903 0503 90 4 00 00000   8 021,6 5 808,0 5 808,0 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учре-
ждения 

903 0503 90 4 00 41000   6 108,0 5 808,0 5 808,0 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учре-
ждения "Оздоровительный комплекс" в сфере благоустрой-
ства 

903 0503 90 4 00 41200   6 108,0 5 808,0 5 808,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

903 0503 90 4 00 41200 100 5 808,0 5 808,0 5 808,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

903 0503 90 4 00 41200 200 300,0 0,0 0,0 



8                                                                                                            №6  (579) от 24.02.2022  года 

 

17                                                                                                          №6  (579) от 24.02.2022  года 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстре-
мизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории муници-
пального образования "Железногорск-Илимское городское поселе-
ние" 

0314 79 1 00 00000   4,8 0,0 0,0 

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизацию и (или) ликвидацию последствий проявлений терро-
ризма и экстремизма 

0314 79 1 00 62100   4,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0314 79 1 00 62100 200 4,8 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     89 099,0 7 276,1 7 277,1 

Общеэкономические вопросы                                    0401     228,0 228,0 228,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение" 

0401 80 0 00 00000   228,0 228,0 228,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального обра-
зования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

0401 80 2 00 00000   228,0 228,0 228,0 

Обеспечение реализации отдельных государственных полномо-
чий, переданных в соответствии с нормативно-правовыми актами 
Иркутской области 

0401 80 2 ГП 00000   228,0 228,0 228,0 

Финансовое обеспечение реализации отдельных областных госу-
дарственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 

0401 80 2 ГП 73110   228,0 228,0 228,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0401 80 2 ГП 73110 100 217,1 217,1 217,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0401 80 2 ГП 73110 200 10,9 10,9 10,9 

Транспорт 0408     3 972,2 567,0 568,0 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 0408 85 0 00 00000   618,2 567,0 568,0 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 0408 85 1 00 00000   618,2 567,0 568,0 

Организация транспортного обслуживания населения в муници-
пальном образовании "Железногорск-Илимское городское поселе-
ние" 

0408 85 1 00 63000   618,2 567,0 568,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0408 85 1 00 63000 200 418,2 367,0 368,0 

Иные бюджетные ассигнования 0408 85 1 00 63000 800 200,0 200,0 200,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых 
из областного бюджета предоставляются субсидии 

0408 85 1 00 S0000   3 354,0 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  0408 85 1 00 S2370   3 354,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0408 85 1 00 S2370 200 3 354,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     84 898,8 6 481,1 6 481,1 

Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог общего пользования на территории муниципаль-
ного образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

0409 79 5 00 00000   71 289,8 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения и искусственных сооружений на них  

0409 79 5 00 64100   24 803,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 79 5 00 64100 200 24 803,5 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых 
из областного бюджета предоставляются субсидии 

0409 79 5 00 S0000   46 486,3 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  0409 79 5 00 S2370   4 551,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 79 5 00 S2370 200 4 551,0 0,0 0,0 

Осуществление деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения 

0409 79 5 00 S2951   41 935,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 79 5 00 S2951 200 41 935,3 0,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них  

0409 86 0 00 00000   13 609,0 6 481,1 6 481,1 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учрежде-
ния 

0409 86 0 00 41000   13 609,0 6 481,1 6 481,1 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учрежде-
ния "Оздоровительный комплекс" в сфере дорожной деятельности 

0409 86 0 00 41300   13 609,0 6 481,1 6 481,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0409 86 0 00 41300 100 7 971,6 6 481,1 6 481,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 86 0 00 41300 200 5 637,4 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     152 246,7 364 113,2 171 497,2 

Жилищное хозяйство 903 0501     126 379,4 10 827,2 0,0 

Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого и 
аварийного жилищного фонда Железногорск-Илимского город-
ского поселения " 

903 0501 79 3 00 00000   8 196,1 0,0 0,0 

Мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда 

903 0501 79 3 00 65000   8 196,1 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

903 0501 79 3 00 65000 400 8 196,1 0,0 0,0 

Муниципальная адресная программа "Переселение граждан, 
проживающих на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение", из аварийного 
жилищного фонда,  признанного таковым до 1 января 2017 года" 

903 0501 79 7 00 00000   116 255,2 10 827,2 0,0 

Мероприятия в рамках регионального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищ-
ного фонда" 

903 0501 79 7 F3 00000   116 255,2 10 827,2 0,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркут-
ской области, включенного в перечень многоквартирных домов, 
признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года 
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с 
физическим износом в процессе их эксплуатации на территории 
Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой 
государственной корпорации - Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства, за счет средств, посту-
пивших от Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

903 0501 79 7 F3 67483   110 693,7 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

903 0501 79 7 F3 67483 400 109 966,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 7 F3 67483 800 727,1 0,0 0,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркут-
ской области, включенного в перечень многоквартирных домов, 
признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года 
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с 
физическим износом в процессе их эксплуатации на территории 
Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой 
государственной корпорации - Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства, осуществляемых за 
счет средств областного бюджета 

903 0501 79 7 F3 67484   4 971,6 10 290,5 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

903 0501 79 7 F3 67484 400 4 971,6 10 290,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 7 F3 67484 800 0,0 0,0 0,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркут-
ской области, включенного в перечень многоквартирных домов, 
признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года 
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с 
физическим износом в процессе их эксплуатации на территории 
Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой 
государственной корпорации - Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства, осуществляемых за 
счет средств местного бюджета 

903 0501 79 7 F3 6748S   589,9 536,7 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

903 0501 79 7 F3 6748S 400 586,2 536,7 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 7 F3 6748S 800 3,7 0,0 0,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 903 0501 88 0 00 00000   1 928,1 0,0 0,0 

Содержание, капитальный ремонт и ремонт муниципального 
жилищного фонда 

903 0501 88 2 00 00000   1 928,1 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного 
фонда 

903 0501 88 2 00 65200   1 928,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0501 88 2 00 65200 200 1 928,1 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 903 0502     100,0 344 140,0 159 684,7 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Железногорска-Илимского" 

903 0502 79 4 00 00000   0,0 344 140,0 159 684,7 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых 
из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0502 79 4 00 S0000   0,0 344 140,0 159 684,7 

Строительство, реконструкция и модернизация объектов водо-
снабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в том числе 
разработка проектной документации, а также приобретение ука-
занных объектов в муниципальную собственность 

903 0502 79 4 00 S2430   0,0 344 140,0 159 684,7 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

903 0502 79 4 00 S2430 400 0,0 344 140,0 159 684,7 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 89 0 00 00000   100,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 89 0 00 65500   100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0502 89 0 00 65500 200 100,0 0,0 0,0 

Благоустройство 903 0503     25 767,3 9 146,0 11 812,5 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории муниципального образова-
ния "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0503 79 8 00 00000   40,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению энергосбережения и энергоэффек-
тивности 

903 0503 79 8 00 65600   40,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 79 8 00 65600 200 40,0 0,0 0,0 



16                                                                                                        №6  (579) от 24.02.2022  года 

 

9                                                                                                         №6  (579) от 24.02.2022  года 

Жилищное хозяйство 0501     126 379,4 10 827,2 0,0 

Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого и 
аварийного жилищного фонда Железногорск-Илимского городского 
поселения " 

0501 79 3 00 00000   8 196,1 0,0 0,0 

Мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда 

0501 79 3 00 65000   8 196,1 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

0501 79 3 00 65000 400 8 196,1 0,0 0,0 

Муниципальная адресная программа "Переселение граждан, прожи-
вающих на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение", из аварийного 
жилищного фонда,  признанного таковым до 1 января 2017 года" 

0501 79 7 00 00000   116 255,2 10 827,2 0,0 

Мероприятия в рамках регионального проекта "Обеспечение устой-
чивого сокращения непригодного для проживания жилищного фон-
да" 

0501 79 7 F3 00000   116 255,2 10 827,2 0,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской 
области, включенного в перечень многоквартирных домов, признан-
ных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим изно-
сом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, 
расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпора-
ции - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства, за счет средств, поступивших от Фонда содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хозяйства 

0501 79 7 F3 67483   110 693,7 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

0501 79 7 F3 67483 400 109 966,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0501 79 7 F3 67483 800 727,1 0,0 0,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской 
области, включенного в перечень многоквартирных домов, признан-
ных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим изно-
сом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, 
расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпора-
ции - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства, осуществляемых за счет средств областного бюджета 

0501 79 7 F3 67484   4 971,6 10 290,5 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

0501 79 7 F3 67484 400 4 971,6 10 290,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0501 79 7 F3 67484 800 0,0 0,0 0,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской 
области, включенного в перечень многоквартирных домов, признан-
ных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим изно-
сом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, 
расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпора-
ции - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства, осуществляемых за счет средств местного бюджета 

0501 79 7 F3 6748S   589,9 536,7 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

0501 79 7 F3 6748S 400 586,2 536,7 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0501 79 7 F3 6748S 800 3,7 0,0 0,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 88 0 00 00000   1 928,1 0,0 0,0 

Содержание, капитальный ремонт и ремонт муниципального жи-
лищного фонда 

0501 88 2 00 00000   1 928,1 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда 0501 88 2 00 65200   1 928,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 88 2 00 65200 200 1 928,1 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 0502     100,0 344 140,0 159 684,7 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Железногорска-Илимского" 

0502 79 4 00 00000   0,0 344 140,0 159 684,7 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из 
областного бюджета предоставляются субсидии 

0502 79 4 00 S0000   0,0 344 140,0 159 684,7 

Строительство, реконструкция и модернизация объектов водоснаб-
жения, водоотведения и очистки сточных вод, в том числе разработ-
ка проектной документации, а также приобретение указанных объ-
ектов в муниципальную собственность 

0502 79 4 00 S2430   0,0 344 140,0 159 684,7 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

0502 79 4 00 S2430 400 0,0 344 140,0 159 684,7 

Общеэкономические вопросы                                    903 0401     228,0 228,0 228,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское го-
родское поселение" 

903 0401 80 0 00 00000   228,0 228,0 228,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0401 80 2 00 00000   228,0 228,0 228,0 

Обеспечение реализации отдельных государственных полно-
мочий, переданных в соответствии с нормативно-правовыми 
актами Иркутской области 

903 0401 80 2 ГП 00000   228,0 228,0 228,0 

Финансовое обеспечение реализации отдельных областных 
государственных полномочий в сфере водоснабжения и водо-
отведения 

903 0401 80 2 ГП 73110   228,0 228,0 228,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

903 0401 80 2 ГП 73110 100 217,1 217,1 217,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0401 80 2 ГП 73110 200 10,9 10,9 10,9 

Транспорт 903 0408     3 972,2 567,0 568,0 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспор-
та 

903 0408 85 0 00 00000   618,2 567,0 568,0 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспор-
та 

903 0408 85 1 00 00000   618,2 567,0 568,0 

Организация транспортного обслуживания населения в муни-
ципальном образовании "Железногорск-Илимское городское 
поселение" 

903 0408 85 1 00 63000   618,2 567,0 568,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0408 85 1 00 63000 200 418,2 367,0 368,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0408 85 1 00 63000 800 200,0 200,0 200,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0408 85 1 00 S0000   3 354,0 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 0408 85 1 00 S2370   3 354,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0408 85 1 00 S2370 200 3 354,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409     84 898,8 6 481,1 6 481,1 

Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования на территории 
муниципального образования "Железногорск-Илимское го-
родское поселение" 

903 0409 79 5 00 00000   71 289,8 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений 
на них  

903 0409 79 5 00 64100   24 803,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0409 79 5 00 64100 200 24 803,5 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0409 79 5 00 S0000   46 486,3 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 0409 79 5 00 S2370   4 551,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0409 79 5 00 S2370 200 4 551,0 0,0 0,0 

Осуществление деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения 

903 0409 79 5 00 S2951   41 935,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0409 79 5 00 S2951 200 41 935,3 0,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения и искусственных сооружений на них  

903 0409 86 0 00 00000   13 609,0 6 481,1 6 481,1 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учре-
ждения 

903 0409 86 0 00 41000   13 609,0 6 481,1 6 481,1 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учре-
ждения "Оздоровительный комплекс" в сфере дорожной дея-
тельности 

903 0409 86 0 00 41300   13 609,0 6 481,1 6 481,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

903 0409 86 0 00 41300 100 7 971,6 6 481,1 6 481,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0409 86 0 00 41300 200 5 637,4 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500     152 246,7 364 113,2 171 497,2 



10                                                                                                           №6  (579) от 24.02.2022  года 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15                                                                                                             №6  (579) от 24.02.2022  года 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 89 0 00 00000   100,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 89 0 00 65500   100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 89 0 00 65500 200 100,0 0,0 0,0 

Благоустройство 0503     25 767,3 9 146,0 11 812,5 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

0503 79 8 00 00000   40,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению энергосбережения и энергоэффек-
тивности 

0503 79 8 00 65600   40,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 79 8 00 65600 200 40,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Формирование современной город-
ской среды на территории города Железногорск-Илимский" 

0503 79 В 00 00000   13 146,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия программы 0503 79 В 03 00000   200,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0503 79 В 03 65700   200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 79 В 03 65700 200 200,0 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках реализации регионального проекта 
"Формирование комфортной городской среды в Иркутской обла-
сти" 

0503 79 В F2 00000    12 946,0 0,0 0,0 

Реализация программ формирования современной городской сре-
ды 

0503 79 В F2 55551   12 946,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0503 79 В F2 55551 800 12 946,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Благоустройство и содержание клад-
бищ на территории муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение" 

0503 79 Е 00 00000   458,7 458,7 458,7 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 0503 79 Е 00 41000   458,7 458,7 458,7 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Оздоровительный комплекс" в сфере благоустройства 

0503 79 Е 00 41200   458,7 458,7 458,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0503 79 Е 00 41200 100 458,7 458,7 458,7 

Муниципальная программа "Создание и содержание мест 
(площадок) твердых коммунальных отходов на территории муни-
ципального образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение" 

0503 79 Г 00 00000   101,0 0,0 0,0 

Мероприятия по созданию и содержанию мест (площадок) твер-
дых коммунальных отходов 

0503 79 Г 00 65800   101,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 79 Г 00 65800 200 101,0 0,0 0,0 

Благоустройство территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

0503 90 0 00 00000   12 021,6 8 687,3 11 353,8 

Уличное освещение 0503 90 1 00 00000   4 000,0 2 879,3 5 545,8 

Мероприятия по информационному освещению деятельности 
органов местного самоуправления муниципального образова-
ния "Железногорск-Илимское городское поселение" в сред-
ствах массовой информации и на официальном сайте 

903 0113 82 4 00 46000   218,0 218,7 219,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0113 82 4 00 46000 200 218,0 218,7 219,5 

Прочие мероприятия по выполнению других обязательств 
муниципального образования  

903 0113 82 5 00 00000   1 374,0 5 020,7 5 020,7 

Представительские расходы, прием и обслуживание делега-
ций, членские взносы, денежные вознаграждения, организация 
и проведение общегородских культурно-массовых мероприя-

903 0113 82 5 00 45000   45,5 95,5 95,5 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 82 5 00 45000 800 45,5 95,5 95,5 

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на сред-
ства местного бюджета 

903 0113 82 5 00 47000   1 328,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 82 5 00 47000 800 1 328,5 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0113 82 5 00 S0000   0,0 4 925,2 4 925,2 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 0113 82 5 00 S2370   0,0 4 925,2 4 925,2 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 82 5 00 S2370 800 0,0 4 925,2 4 925,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 0300     1 256,5 0,0 0,0 

Гражданская оборона 903 0309     9,5 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 

903 0309 83 0 00 00000   9,5 0,0 0,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

903 0309 83 0 00 62000   9,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0309 83 0 00 62000 200 9,5 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

903 0310     1 242,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопас-
ности в муниципальном образовании "Железногорск-
Илимское городское поселение" 

903 0310 79 2 00 00000   103,7 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению мер противопожарной безопас-
ности 

903 0310 79 2 00 62200   103,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0310 79 2 00 62200 200 103,7 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 

903 0310 83 0 00 00000   1 138,5 0,0 0,0 

Единая государственная система предупреждения и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопас-
ности 

903 0310 83 0 00 62300   1 138,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 903 0310 83 0 00 62300 500 1 138,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности 

903 0314     4,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экс-
тремизма, а также минимизация и (или) ликвидация послед-
ствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования "Железногорск-Илимское город-
ское поселение" 

903 0314 79 1 00 00000   4,8 0,0 0,0 

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизацию и (или) ликвидацию последствий прояв-
лений терроризма и экстремизма 

903 0314 79 1 00 62100   4,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0314 79 1 00 62100 200 4,8 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400     89 099,0 7 276,1 7 277,1 



14                                                                                                         №6  (579) от 24.02.2022  года 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11                                                                                                           №6  (579) от 24.02.2022  года 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

903 0106     1 485,7 1 486,0 1 486,3 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение" 

903 0106 80 0 00 00000   1 485,7 1 486,0 1 486,3 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города 
Железногорска-Илимского 

903 0106 80 4 00 00000   1 485,7 1 486,0 1 486,3 

Председатель Ревизионной комиссии города Железногорска-
Илимского 

903 0106 80 4 01 00000   1 477,5 1 477,5 1 477,5 

Финансовое обеспечение функций органов местного само-
управления 

903 0106 80 4 01 40100   1 477,5 1 477,5 1 477,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

903 0106 80 4 01 40100 100 1 477,5 1 477,5 1 477,5 

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-
Илимского 

903 0106 80 4 02 00000   8,2 8,5 8,8 

Финансовое обеспечение функций органов местного само-
управления 

903 0106 80 4 02 40100   8,2 8,5 8,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

903 0106 80 4 02 40100 200 8,2 8,5 8,8 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 903 0107     2 467,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение" 

903 0107 80 0 00 00000   2 467,0 0,0 0,0 

Проведение выборов и референдумов 903 0107 80 6 00 00000   2 467,0 0,0 0,0 

Проведение выборов в представительный орган муниципаль-
ного образования 

903 0107 80 6 01 00000   1 543,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение проведения выборов и референду-
мов 

903 0107 80 6 01 42000   1 543,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0107 80 6 01 42000 800 1 543,0 0,0 0,0 

Проведение выборов  Главы муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0107 80 6 02 00000   924,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение проведения выборов и референду-
мов 

903 0107 80 6 02 42000   924,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0107 80 6 02 42000 800 924,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 903 0111     50,0 50,0 50,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение" 

903 0111 80 0 00 00000   50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации муниципального образова-
ния "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0111 80 5 00 00000   50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации муниципального образова-
ния "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0111 80 5 00 43000   50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 80 5 00 43000 800 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 0113     2 133,9 5 458,8 5 492,1 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение" 

903 0113 80 0 00 00000   0,7 0,7 0,7 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0113 80 2 00 00000   0,7 0,7 0,7 

Обеспечение реализации отдельных государственных полно-
мочий, переданных в соответствии с нормативно-правовыми 
актами Иркутской области 

903 0113 80 2 ГП 00000   0,7 0,7 0,7 

Финансовое обеспечение реализации областного государ-
ственного полномочия по определению перечня должност-
ных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонаруше-
ниях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 
области об административной ответственности 

903 0113 80 2 ГП 73150   0,7 0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

903 0113 80 2 ГП 73150 200 0,7 0,7 0,7 

Управление муниципальной собственностью муниципально-
го образования "Железногорск-Илимское городское поселе-
ние" 

903 0113 81 0 00 00000   541,2 218,7 251,2 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 

903 0113 81 1 00 00000   541,2 218,7 251,2 

Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и 
регулированию отношений по муниципальной собственно-
сти муниципального образования «Железногорск-Илимское 

903 0113 81 1 00 44000   541,2 218,7 251,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

903 0113 81 1 00 44000 200 412,1 107,0 139,5 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 81 1 00 44000 800 129,1 111,7 111,7 

Выполнение других обязательств муниципального образова-
ния "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0113 82 0 00 00000   1 592,0 5 239,4 5 240,2 

Информационное освещение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" в средствах 
массовой информации и на официальном сайте 

903 0113 82 4 00 00000   218,0 218,7 219,5 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0503 90 1 00 65700   4 000,0 2 879,3 5 545,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 90 1 00 65700 200 4 000,0 2 879,3 5 545,8 

Прочие мероприятия по благоустройству территории муниципаль-
ного образования "Железногорск-Илимское городское поселение"  

0503 90 4 00 00000   8 021,6 5 808,0 5 808,0 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 0503 90 4 00 41000   6 108,0 5 808,0 5 808,0 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Оздоровительный комплекс" в сфере благоустройства 

0503 90 4 00 41200   6 108,0 5 808,0 5 808,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

0503 90 4 00 41200 100 5 808,0 5 808,0 5 808,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 90 4 00 41200 200 300,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0503 90 4 00 65700   619,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 90 4 00 65700 200 619,4 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из 
областного бюджета предоставляются субсидии 

0503 90 4 00 S0000   1 294,2 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 0503 90 4 00 S2370   1 294,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 90 4 00 S2370 200 1 294,2 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     80,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 0707     80,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Молодежь муниципального образова-
ния "Железногорск-Илимское городское поселение" 

0707 79 9 00 00000   80,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики" 0707 79 9 01 00000   80,0 0,0 0,0 

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 0707 79 9 01 66100   80,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 79 9 01 66100 200 80,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     3 501,6 241,4 241,4 

Пенсионное обеспечение 1001     241,4 241,4 241,4 

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии Главе муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение", пен-
сии за выслугу лет гражданам, замещавщим должности муници-
пальной службы 

1001 94 0 00 00000   241,4 241,4 241,4 

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должно-
сти муниципальной службы 

1001 94 0 00 67100   160,9 160,9 160,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 94 0 00 67100 300 160,9 160,9 160,9 

Выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости 
лицам, замещавшим должность Главы муниципального образова-
ния "Железногорск-Илимское городское поселение" 

1001 94 0 00 67200   80,5 80,5 80,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 94 0 00 67200 300 80,5 80,5 80,5 



12                                                                                                          №6  (579) от 24.02.2022  года 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13                                                                                                             №6  (579) от 24.02.2022  года 

Приложение 4 к решению Думы Железногорск- 
Илимского городского поселения  

"О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения  
от 23.12.2021 г. № 234 "О бюджете муниципального образования "Железногорск-Илимское городское поселение" на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов" 
от 17.02.2022 г. № 246 

«Приложение 4 к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения  
"О бюджете муниципального образования  

"Железногорск-Илимское городское поселение"  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 23.12.2021 г. № 234 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 
тыс. рублей 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 
Сумма 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

администрация муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение" 

903       325 117,0 452 423,9 278 503,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100     43 792,2 54 302,6 59 497,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

903 0102     2 381,0 2 534,6 2 534,6 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское го-
родское поселение" 

903 0102 80 0 00 00000   2 381,0 2 534,6 2 534,6 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образова-
ния "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0102 80 1 00 00000   2 381,0 2 534,6 2 534,6 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образова-
ния "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0102 80 1 01 00000   2 381,0 2 534,6 2 534,6 

Финансовое обеспечение функций органов местного само-
управления 

903 0102 80 1 01 40100   2 381,0 2 534,6 2 534,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

903 0102 80 1 01 40100 100 2 381,0 2 534,6 2 534,6 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

903 0103     2 162,4 2 348,7 2 348,9 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское го-

903 0103 80 0 00 00000   2 162,4 2 348,7 2 348,9 

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского 
городского поселения  

903 0103 80 3 00 00000   2 162,4 2 348,7 2 348,9 

Председатель Думы Железногорск-Илимского городского 
поселения 

903 0103 80 3 01 00000   1 573,4 1 782,2 1 782,2 

Финансовое обеспечение функций органов местного само-
управления 

903 0103 80 3 01 40100   1 573,4 1 782,2 1 782,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

903 0103 80 3 01 40100 100 1 573,4 1 782,2 1 782,2 

Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского поселе-
ния 

903 0103 80 3 02 00000   589,0 566,5 566,7 

Финансовое обеспечение функций органов местного само-
управления 

903 0103 80 3 02 40100   589,0 566,5 566,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

903 0103 80 3 02 40100 100 547,0 547,1 547,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

903 0103 80 3 02 40100 200 42,0 19,4 19,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

903 0104     33 112,2 42 424,5 47 585,3 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Железногорск-Илимское го-
родское поселение" 

903 0104 80 0 00 00000   33 112,2 42 424,5 47 585,3 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0104 80 2 00 00000   33 112,2 42 424,5 47 585,3 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0104 80 2 01 00000   33 112,2 42 424,5 47 585,3 

Финансовое обеспечение функций органов местного само-
управления 

903 0104 80 2 01 40100   33 112,2 42 424,5 47 585,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

903 0104 80 2 01 40100 100 30 630,9 41 165,0 46 285,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

903 0104 80 2 01 40100 200 2 478,8 1 257,0 1 297,2 

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 80 2 01 40100 800 2,5 2,5 2,5 

Социальное обеспечение населения 1003     3 260,2 0,0 0,0 

Муниципальная адресная программа "Переселение граждан, про-
живающих на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение", из аварийного 
жилищного фонда,  признанного таковым до 1 января 2017 года" 

1003 79 7 00 00000   3 260,2 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках регионального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищно-
го фонда" 

1003 79 7 F3 00000   3 260,2 0,0 0,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской 
области, включенного в перечень многоквартирных домов, при-
знанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийны-
ми и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской 
области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства, за счет средств, поступивших от Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

1003 79 7 F3 67483   3 242,8 0,0 0,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 79 7 F3 67483 300 3 242,8 0,0 0,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской 
области, включенного в перечень многоквартирных домов, при-
знанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийны-
ми и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской 
области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства, осуществляемых за счет средств област-
ного бюджета 

1003 79 7 F3 67484   0,0 0,0 0,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 79 7 F3 67484 300 0,0 0,0 0,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской 
области, включенного в перечень многоквартирных домов, при-
знанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийны-
ми и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской 
области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства, осуществляемых за счет средств мест-
ного бюджета 

1003 79 7 F3 6748S   17,4 0,0 0,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 79 7 F3 6748S 300 17,4 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     34 828,6 26 183,3 39 688,6 

Физическая культура 1101     34 828,6 26 183,3 39 688,6 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское 
городское поселение»» 

1101 79 А 00 00000   34 828,6 26 183,3 39 688,6 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 1101 79 А 00 41000   34 465,6 26 183,3 39 688,6 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Оздоровительный комплекс" в сфере физической культуры и 
спорта 

1101 79 А 00 41100   34 465,6 26 183,3 39 688,6 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Оздоровительный комплекс" 

1101 79 А 00 41110   34 465,6 26 183,3 39 688,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1101 79 А 00 41110 100 24 595,8 26 095,0 30 242,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 79 А 00 41110 200 9 869,2 88,3 9 446,5 

Иные бюджетные ассигнования 1101 79 А 00 41110 800 0,6 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых 
из областного бюджета предоставляются субсидии 

1101 79 А 00 S0000   363,0 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  1101 79 А 00 S2370   363,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

1101 79 А 00 S2370 200 363,0 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

1300     312,4 307,3 301,7 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 

1301     312,4 307,3 301,7 

Исполнение обязательств по муниципальным внутренним заим-
ствованиям 

1301 93 0 00 00000   312,4 307,3 301,7 

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 93 0 00 69000   312,4 307,3 301,7 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 93 0 00 69000 700 312,4 307,3 301,7 

Условно утвержденные расходы 9999 99 9 99 99999 999 0,0 3 455,0 7 022,0 

ИТОГО РАСХОДОВ       325 117,0 455 878,9 285 525,2 


